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XXVIII Festiwal Folklorystyczny „Spotkania z Folklorem” połączony z biesiadą „Poznaj
Sąsiada” w tym roku zmienia swoją lokalizację. Po latach organizowania wydarzenia w
Szałkowie gospodarzem tegorocznej edycji będzie Wikielec. Impreza odbędzie się 20
czerwca 2026 roku przy stadionie.

Zmiana miejsca nie oznacza zmiany formuły. Organizatorzy podkreślają, że to kontynuacja
wieloletniej tradycji, której trzonem pozostaje prezentacja muzyki ludowej, tańca oraz
lokalnego dziedzictwa kulturowego.

Program rozpocznie się o godzinie 12:00 uroczystym otwarciem festiwalu i przeglądem
zespołów ludowych. Przez kolejne godziny scena będzie przestrzenią spotkań grup
folklorystycznych z regionu i gości zaproszonych. O 15:00 zaplanowano występ uczniów Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Wikielcu oraz wręczenie nagród w konkursie plastycznym „Piękno mojej
małej Ojczyzny”. Następnie kontynuowany będzie przegląd zespołów ludowych.

W programie znalazł się również konkurs ekologiczny „Ekostworek”, a także część międzynarodowa
wydarzenia. Wystąpią zespoły „Vaivorykštė Pagėgiai” z Litwy oraz „Dzieci Ziemi Iławskiej” z
gminy Iława, które zaprezentują wspólny układ taneczno-muzyczny „Wianeczek”. Na scenie pojawi



się także zespół „Istebna” z Istebnej. O 18:00 wystąpi big band „Ilava All Stars Big Band”, a
dzień zakończy się zabawą taneczną „Pod księżycem” z zespołem Sonus, zaplanowaną na 20:00.

Wokół sceny przygotowano dodatkowe atrakcje: park zabaw dla dzieci, stoiska gastronomiczne
ze swojskim jedzeniem, rękodzieło oraz kramy lokalnych wystawców. Przewidziano także przejażdżki
konne, quady i motocykle oraz animacje i gry dla dzieci i dorosłych.

Organizatorami wydarzenia są: sołtys i rada sołecka sołectwa Wikielec, Rada Rodziców ZSP w
Wikielcu, Gminny Ośrodek Kultury w Lasecznie, OSP Wikielec oraz KGW „Na Widelcu” w Wikielcu.

Festiwal realizowany jest w ramach projektu „Biesiada Świętojańska – kultywowanie tradycji
związanej z Nocą Kupały w gminie Iława i Pagėgiai” i współfinansowany przez Samorząd
Województwa Warmińsko-Mazurskiego w konkursie „WM dla WM 2026”.

Patronat nad wydarzeniem sprawują Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński oraz Starosta Powiatu
Iławskiego Bartosz Bielawski.
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